
1e WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING 

FORENSENBELASTING 2023 

Gelet op het voortel van burgemeester en wethouder d.d. 13 juni 2023 

gelet op artikelen 223, van de Gemeentewet 

  

  

  

  

BESLUIT: 

Vast te stellen de 

1e wijziging van de verordening op de heffing en invordering forensenbelasting 2023 
  

Artikel 1. Wijziging belastingtarief 
Artikel 5 belastingtarief in de verordening Schouwen-Duiveland 2023, wordt als volgt gewijzigd: 

  

De belasting bedraagt bij een waarde van: 

€ 62.000,-- of minder : € 288,88 

meer dan € 62.000,-- : € 115,00 vermeerderd met 0,2818 % van de in artikel 4 genoemde heffingsgrond- 

slag; het totaal te betalen bedrag aan forensenbelasting zal per subject per belastingjaar nooit meer 

dan € 2.652,00 bedragen. 

  

Artikel 2. Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de wijziging is 1 januari 2023. 

Artikel 3. Citeertitel 
De verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging van de verordening forensenbelasting Schouwen- 

Duiveland 2023”. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Schouwen-Duiveland d.d. 

28 september 2023, 

J. Chr. van der Hoek E. Goossens 

voorzitter griffier 

  

Nr. 447222 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2023 nr. 447222 19 oktober 2023 1 


